Rugerus custos et archidiaconus, Prepositinus scolasticus, Godfridus cantor, Walterus de Scarfenstein, Eberhardus de Dorenburgh¹, Heinricus rufus. De s. Stephano: Heinricus decanus, Wernherus scolasticus, Walterus cantor. De s. Victore: Amilius decanus, Michael scolasticus, Ulricus cantor. De s. Maria ad gradus: Arlewanus decanus. Capellani nostri: Cunemannus, Heinricus. Laici: Hartmannus de Budingein², Dudo camerarius, Embricho vicedominus, Ditherus villicus et alii quam plures. Acta sunt hec anno dom. incarn. M^o. c^o. xcv^o. III. nonas Januari, regnante sereniss. Roman. imp. Heinrico et rege Sicilie.

Gop. Buch des Stifts S. Peter zu Mainz. f. 6.

¹ Dornberg nordwestlich von Darmstadt. ² Büdingen in Oberhessen.

3. Erzbischof Sigfrid II. von Mainz erlaubt dem dortigen Petersstift, zwei Jahreserträge seiner vakanten Pfründen zum Kirchenbau zu verwenden. 1. März 1229.

Sifridus dei gratia sancte Maguntine sedis archiepiscopus, dilectis in Christo filiis preposito, decano et capitulo s. Petri Maguntine (l. —ie) salutem et paterne dilectionis sincerum affectum. Tanto ad exaudiendum petitiones vestras animum gerimus promptiorem, quanto vos et ecclesiam vestram ob integritatem devotionis vestre sinceriori amplectimur benivolentia et favore. Cum igitur edificia et sarta tecta ecclesie vestre in tantum pre nimia vetustate ruinosam appareant, ut non solum detrimentum sed etiam deformitatem visus inducant, ad petitionem vestram vobis concedentes, ut quelibet prebendarum, quas vobis deinceps vacare contingit, ad restaurationem ipsius ecclesie ac levamen per duorum annorum spatium, qui secuntur annum defuncti, sibi cum omni integritate deserviat. et ne super eadem concessione alicuius vobis impediti scrupulus generetur, presentis eam scripti patrocinio communimus. Huic facto nostro interfuerunt Gunzelinus abbas s. Albani, Arnoldus prepositus s. Marie ad gradus, Wilhelmus prepositus s. Mauricii, Walterus decanus et Arnoldus scolasticus s. Petri, Arnoldus scolasticus s. Victoris. Acta sunt hec anno ab inc. dom. M^o. cc^o. xxix^o. kalend. Marci.

Gop. Buch des Stifts S. Peter zu Mainz f. 22. Diese Anordnung wurde 1230. V. id. Mart. vom Erzbischof wiederholt. f. 18. Steht bei *Joannis script. Mog.* 2, 475. Der Hauptunterschied beider Texte besteht darin, daß im zweiten das Gnadenjahr der Stiftsgeistlichen von der Beitragspflicht ausgenommen ist.

4. Beschluß des Domcapitels zu Konstanz über die Begräbnisse. 13. Jahrh.

Notum sit universis, quod communi consensu tocius capituli statutum est et ordinatum, quod quicumque canonicus vel ministerialis huius ecclesie, vel alterius conditionis persona, habens domicilium in civitate Constantiensi, sepulturam elegerit alibi, quam apud ecclesiam kathedralem, vel alius undecunque, non habens domicilium in civitate Constantiensi, sepulturam elegerit infra muros dicte civitatis vel prope, ecclesia maiori derelicta, quod in commemoratione sui obitus non debet sibi fieri compulsatio¹, nisi prius ad opus fabrice decem solidi ei, qui preest fabrice, fuerint assignati.